

Ingemund Hägg  
1 september 2002

## **Oldfjällen – med start i Frankrike**

Norra Jämtland besöks inte av så många vandrare trots att avståndet från t. ex. Östersund inte är oöverstigligt. Fjällområdena mellan Övre Oldsjön i söder, Stor-Mjölkvattnet i väster, gränsen mot Norge i norr och Långvattnet i öster bjuder visserligen inte på spektakulära höjder men är ett fint område där man kan vandra långa sträckor på mellan 800 och 1100 meters höjd. Rubrikens Oldfjällen är egentligen bara en del av området. Men om kartans namn Offerdalsfjällen mitt i området kan komma att fungera som ett samlande namn vet jag inte. Det är Fjällkartan Z5, Åkersjön-Kall, som gäller.

Det som ger området sin särprägel är sjölandskapet – det fina samspelet mellan sjöar i olika former och fjällen med toppar på uppåt 1300 meter, där fjällen speglar sig i sjöarna. Övre Oldsjön och Korsvattnet (liksom Stor-Mjölkvattnet och Stor-Burvattnet) är reglerade vilket naturligtvis har en negativ påverkan på miljön men jag tycker inte att upplevelserna i fjällområdet störs alltför mycket. Det är ett rogivande område med denna sjö- och fjällnatur och man möter inte många vandrare. De fåtal stugor som finns är inte avsedda för vandrare och tält behövs således. Det är inte svårt att hitta tältplatser. Det finns inga markerade sommarleder men väl på sina håll stigar där några skoterleder går fram. Området ingår i renbetesfjällen i Jämtlands län och det är inte fråga om vildmark utan åretruntmark för samebyarna i området: Jovnevaerie i öster och Njaarke i väster.

Hur kommer man då dit? Den lilla byn Frankrike är en bra utgångspunkt som förutom med bil kan nås med buss från Östersund till Kaxås. Vissa bussar går vidare till Frankrike och i övrigt kan man nyttja taxi från Kaxås. Man kan också bila upp mot Stor-Mjölkvattnet till vägbommen vid Långsådalen.

Det kan vara lite lustigt att berätta om vandring från eller till Frankrike och för ett antal år sedan gjorde jag en vandring från Gäddede till Frankrike vilket imponerade på mina vänner. Vi kom då in i området från Norge, strax norr om fjället Bielne och vandrade söderut och passerade norr om Åbervatnet, gick mellan Klåmskenjaure och Skuolkenjaure och väster om Himmeilsraften och slutligen väster om Övre Oldssjön till Frankrike..

Det finns mig veterligen inga senare tiders guideböcker om Oldsfjällsområdet. Men STF:s förträffliga bok Fjällturer i Jämtland, Härjedalen och Dalarna från 1953 är väl värd att titta i för tips om vandringar. I ett kapitel på över trettio sidor om fjällen kring Stor-Mjölkvattnet mm ingår Oldfjällen i vid mening. Där kan man läsa om t. ex. ”den nästan skrämmande ödsliga fjällsjön Korsvattnet, en av vårt lands klaraste sjöar”.